
 

 
Stellplatzgebühren 2022  

 
von             bis 

 

  Komfort  
Stellplatz / 
Wohnmobil 

 2 pers.  

 Komfort  
Stellplatz XL 

 2 pers. 

 Luxe Komfortplatz 
mit privater Dusche 

 2 pers.  

 Luxe Komfortplatz  
mit privatem  

whirlpool 
 2 pers.  

Extra Person  
(max. 6 Personen 

pro Platz) 

25/03 15/04 32 40 42 43 6 

15/04 19/04 44 55 57 59 6 

19/04 30/04 32 40 42 43 6 

30/04 08/05 44 55 57 59 6 

08/05 25/05 32 40 42 43 6 

25/05 30/05 Zie arrangement Zie arrangement Zie arrangement Zie arrangement Zie arrangement 

30/05 03/06 32 40 42 43 6 

03/06 07/06 Zie arrangement Zie arrangement Zie arrangement Zie arrangement Zie arrangement 

07/06 15/06 32 40 42 43 6 

15/06 19/06 44 55 57 59 6 

19/06 02/07 32 40 42 43 6 

02/07 16/07 44 55 57 59 6 

16/07 20/08 55 69 72 74 6 

20/08 03/09 44 55 57 59 6 

03/09 30/10 32 40 42 43 6 

Extra Info: 
 Komfort-Stellplatz: Platz ungef. 100-120m2, Elektrizität 16 Amp., Wasser, Abwasser, Digital-TV und WLAN 
 Komfort Stellplatz XL: extra grosse Komfort Stellplatz, ungef. 150m2, Elektrizität 16 Amp., Wasser, Abwasser, Digital -TV und 
WLAN 
 Luxe-Komfort Stellplatz: Stellplatz ungef. 100 – 120m2 mit privatem Badezimmer mit Dusche oder Whirlpool im Sanitärgebäude. 
   Elektrizität 16 Amp., Wasser, Abwasser, Digital-TV und WLAN. 
 Wohnmobil-Platz: Befestigter Komfort Stellplatz mit 16 Amp. Strom, Wasser, Abfluss, WLAN und Digital TV.  

 
Allgemein:  
 Preise pro Nacht, in Euro und inklusive Kurtaxe und Facilitäten.  
 Preise sind inklusive 2 Personen. Jede extra Person kostet €6 pro Nacht.  
   Maximal 6 Personen pro Platz (das ist inkl. kleinen Kindern bis 2 Jahre)    
 Kinder unter 2 Jahren gratis 
 Reservierungs- oder Änderungskosten werden nicht berechnet 
 Pro Platz max. 2 Hunde erlaubt: €6 pro Hund pro Nacht  
 Neben dem Haupt-Campingfahrzeug/Zelt entweder Partyzelt oder Vordach, beides ist nicht möglich 
 1 Zusatzzelt erlaubt und gratis (max. 6 m2) 
 Alle Stellplätze sind autofrei 
 Gruppen auf Anfrage 
 Alleinreisende Jugendliche unter 18 Jahren nicht gestattet 
 An- und Abreise täglich möglich 
 Zeltplatz 2 Pers. (Wanderer/Radfahrer) 25/03-02/07 en 27/08 -30/10 €15 
 Zeltplatz 2 Pers. (Wanderer/Radfahrer) 02/07 - 27/08 €25 
 Bei Himmelfahrt und Ostern nur Arrangement möglich.  
 
Zusätzliche Kosten (optional) 
 Preferenz Platz        € 17,50 
 Einkaufspaket         € 39,99 
 Trinkpaket         € 29,99 
 Handtuchpakket (Auf Anfrage)       € 5 pro Pakket 
 Küchentuchpakket (Auf Anfrage)      € 4 pro Pakket 
 Babypaket (Reisebett und Babybadewanne)(Auf Anfrage) € 4 pro Tag 
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Stellplatz Angebote 2022 

 
Arrangement Von Bis Komfort 

Stellplatz/
Wohn- 
mobil 

Komfort 
Stellplatz 

XL 

Luxe Komfort 
Platz mit  

privater Dusche 

Luxe Komfort 
Platz mit  
privatem  
whirlpool 

 Pro Hund 
(max. 2) 

Vorsaison** 25/03 18/06 810 970 — 1110 40 

Vorsaison Plus  *** 25/03 02/07 935 1125 — 1285 40 

Ostern  15/04 19/04 165 210 Tagespreis —  

Maiwoche 29/04 09/05 385 465 Tagespreis —  

Himmelfahrt 25/05 30/05 200 250 275 —  

Pfingsten 03/06 07/06 175 200 220 —  

Himmelfahrt/Pfingsten 25/05 07/06 357 450 500 —  

Fronleichnam  15/06 20/06 165 210 Tagespreis —  

Juni Monat 07/06 02/07 440 525 Tagespreis —  

Frühsommer 2 Wochen  02/07 16/07 616 770 Tagespreis 832 40 

Frühsommer 3 Wochen  02/07 23/07 1001 1251 Tagespreis 1351 40 

Im Herzen von Juli 2 Wochen  09/07 23/07 692 886 Tagespreis 936 40 

Im Herzen von Juli 3 Wochen  09/07 30/07 1078 1348 Tagespreis 1455 40 

Hoch Sommer 2 Wochen  16/07 30/07 770 963 Tagespreis 1040 40 

Hoch Sommer 3 Wochen  16/07 06/08 1155 1444 Tagespreis 1559 40 

Top Sommer 2 Wochen  23/07 06/08 770 963 Tagespreis 1040 40 

Top Sommer 3 Wochen  23/07 13/08 1155 1444 Tagespreis 1559 40 

Im Herzen von August 2 Wochen 30/07 13/08 770 963 Tagespreis 1040 40 

Im Herzen von August 3 Wochen  30/07 20/08 1155 1444 Tagespreis 1559 40 

Spätsommer 2 Wochen  06/08 20/08 770 963 Tagespreis 1040 40 

Spätsommer 3 Wochen  06/08 27/08 1078 1348 Tagespreis 1455 40 

Nachsommer 2 Wochen  13/08 27/08 692 886 Tagespreis 936 40 

Nachsommer spezial* 27/08 01/10 305 365 Tagespreis 395 40 

Nachsaison** 27/08 29/10 400 480 Tagespreis 520 40 

Woche Oktober**** 01/10 30/10 150 185 Tagespreis 225 40 
* Incl. 100 Kwh (extra € 0,35 p/Kwh).     ** Incl. 200 Kwh (extra € 0,35 p/Kwh).    *** Incl. 300 kwh (extra € 0,35 p/Kwh)   
****1 Woche in der Periode 01/10/2022 bis 30/10/2022                         

Extra Info: 
 Komfort-Stellplatz: Platz ungef. 100-120m2, Elektrizität 16 Amp., Wasser, Abwasser, Digital-TV und WLAN 
 Komfort Stellplatz XL: extra grosse Komfort Stellplatz, ungef. 150m2, Elektrizität 16 Amp., Wasser, Abwasser, Digital -TV und 
WLAN 
 Luxe-Komfort Stellplatz: Stellplatz ungef. 100 – 120m2 mit privatem Badezimmer mit Dusche oder Whirlpool im Sanitärgebäude. 
   Elektrizität 16 Amp., Wasser, Abwasser, Digital-TV und WLAN. 
 Wohnmobil Platz: Befestigter Komfort Stellplatz mit 16 Amp. Strom, Wasser, Abfluss, WLAN und Digital TV.  
 

Allgemein: 
 Alle Preise sind in Euro und inklusive Kurtaxe und Facilitäten  
 Alle Arrangementen sind für max. 6 Personen (das ist inkl. kleinen Kindern bis 2 Jahre)    
 Reservierungs- oder Änderungskosten werden nicht berechnet 
 Pro Platz max. 2 Hunde erlaubt: €6 pro Hund pro Nacht  
 Neben dem Haupt-Campingfahrzeug/Zelt entweder Partyzelt oder Vordach, beides ist nicht möglich 
 1 Zusatzzelt erlaubt und gratis (max. 6 m2) 
 Alle Stellplätze sind autofrei 
 Gruppen auf Anfrage 
 Alleinreisende Jugendliche unter 18 Jahren nicht gestattet 
 An- und Abreise täglich möglich 
 

Zusätzliche Kosten (optional) 
 Preferenz Platz        € 17,50    Einkaufspaket    € 39,99 
 Handtuchpakket (Auf Anfrage)       € 5 pro Pakket   Trinkpaket    € 29,99   
 Küchentuchpakket (Auf Anfrage)      € 4 pro Pakket 
 Babypaket (Reisebett und Babybadewanne)(Auf Anfrage) € 4 pro Tag 
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Allgemeines Vermietung  
 Preise sind pro Nacht, in Euro, pro Unterkunft und inklusive Kurtaxe und Facilitäten.  

 Reservierungs- oder Änderungskosten werden nicht berechnet 

 An- und Abreisetage täglich möglich 

 Mietperiode Vor- und Nachsaison mindestens 2 Nächte 

 Mietperiode Hochsaison (02/07—03/09) mindestens 4 Nächte 

 Haustiere und rauchen sind nicht gestattet 

 Teilweise autofrei  

 Alleinreisende Jugendliche unter 18 Jahren nicht gestattet 

 Gruppen auf Anfrage 
  

 Zusätzliche Kosten (verpflichtet) 
 Kaution        €100 

 Endreinigung (Camping Cottage, Everinge, 
   Bevelander, Safarizelt und Bungalowzelt) €40 

 Endreinigung Sauna chalet   €50  
 Bettwäsche pro Person     €7  
 

 Zusätzliche Kosten (optional) 
 Preferenz Platz     €17,50 
 Einkaufspakket     €39,99 

 Trinkpakket      €29,00 

 Bezogene Betten pro Person   €10   

   Babypaket    (Auf Anfrage)   4 pro Tag 

 Handtuchpakket (Auf Anfrage)    5 pro Pakket 

 Küchentuchpakket (Auf Anfrage)   4 pro Pakket 
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Mietpreise 2022 

 Von Bis  Bungalow 
Zelt  

Max. 6p.  

Camping 
Cottage 

Max. 4 p. 

Chalet  
Everinge 
Max. 4 p. 

Chalet  
Bevelander 

Max. 5p 

Chalet  
Bevelander 

Max. 6p 

Luxe 
Safarizelt 
Max. 5p. 

Luxe 
Safarizelt 
Max. 6p.  

Luxe 
Safarizelt 
Max. 7p. 

Luxe 
Sauna Chalet 

Max. 4p.  

25/03 15/04  60 72 78 84 96 102 108 114 

15/04 18/04  75 90 98 105 120 128 135 143 

18/04 29/04  60 72 78 84 96 102 108 114 

29/04 08/05  75 90 98 105 120 128 135 143 

08/05 25/05  60 72 78 84 96 102 108 114 

25/05 29/05  75 90 98 105 120 128 135 143 

29/05 03/06  60 72 78 84 96 102 108 114 

03/06 06/06  75 90 98 105 120 128 135 143 

06/06 15/06  60 72 78 84 96 102 108 114 

15/06 19/06  75 90 98 105 120 128 135 143 

19/06 01/07  60 72 78 84 96 102 108 114 

01/07 08/07 70 75 90 98 105 120 128 135 143 

08/07 22/07 85 90 108 117 126 144 153 162 171 

22/07 12/08 100 115 138 150 161 184 196 207 219 

12/08 26/08 85 90 108 117 126 144 153 162 171 

26/08 05/09 70 60 72 78 84 96 102 108 114 

05/09 30/10  60 72 78 84 96 102 108 114 



 

Miet Angebote 2022 
 

 Von Bis   Camping 
Cottage 

Max. 4 p. 

Chalet  
Everinge 
Max. 4 p. 

Chalet  
Bevelander 

Max. 5p 

Chalet  
Bevelander 

Max. 6p 

Luxe 
Safarizelt 
Max. 5p. 

Luxe 
Safarizelt 
Max. 6p.  

Luxe 
Safarizelt 
Max. 7p. 

Luxe 
Sauna Chalet 

Max. 4p.  

25/05 30/05 Himmelfahrt 310 372 403 434 465 496 527 558 

03/06 07/06 Pinksteren 250 300 325 350 375 400 425 450 

Allgemeines Vermietung  
 Preise sind pro Nacht, in Euro, pro Unterkunft und inklusive Kurtaxe und Facilitäten.  

 Reservierungs- oder Änderungskosten werden nicht berechnet 

 Haustiere und rauchen sind nicht gestattet 

 Teilweise autofrei  

 Alleinreisende Jugendliche unter 18 Jahren nicht gestattet 

 Gruppen auf Anfrage 
  

 Zusätzliche Kosten (verpflichtet) 
 Kaution        €100 

 Endreinigung (Camping Cottage, Everinge, 
   Bevelander, Safarizelt und Bungalowzelt) €40 

 Endreinigung Sauna chalet   €50  
 Bettwäsche pro Person     €7  
 

 Zusätzliche Kosten (optional) 
 Preferenz Platz     €17,50 
 Einkaufspakket     €39,99 

 Trinkpakket      €29,00 

 Bezogene Betten pro Person   €10   

   Babypaket    (Auf Anfrage)   4 pro Tag 

 Handtuchpakket (Auf Anfrage)    5 pro Pakket 

 Küchentuchpakket (Auf Anfrage)   4 pro Pakket 
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